
| 

) 

f a . 

A AJT/CMdeL 

UI: 
REPUBLICA DEL ECUADOR EAN 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESGLUCION No. 97-2-1-1- ' 

LUIS CABEZAS PARRALES 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de mayo de 1997; se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Octava del cantón Guayaquil, la escritura pública 

de cambio de denominación de la compañía RADIO AMOR F.M. 88.5 (RAMOR) S. A por la de RADIO AMOR (RÁAMOR) S. As, 

aumento de capital y reforma del estatuto; 

QUE el señor Freddy Moreno Mora, en su calidad de Gerente General ge la compañía, con el patrocinio del Ab, Pedro José 

Cedeño Cedeño, ha presentado copias de ¿dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos, 

ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-97-060 de febrero 25 de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía RADIO AMOR F.M. 88.5 (RAMOR) 

S.A. por la de RADIO AMOR (RAMOR) S.A.; b) el aumento de capital por SEIS MILLONES DE SUCRES, dividido en SEIS MIL 

nuevas acciones de UN MIL SUCRES cada Una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura pública. 
1 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que se publique por tres dias consecutivos, en uno de los Diarios de mayor circulación 

en GUAYAQUIL, un extracto de la escritura pública de cambio de denominación, aumento de capital y reforma del estatuto, para 

el trámite de oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Octava del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esa anotación. 

ARTICULO CUARTO.: DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba' la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución; archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, b)cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 

la escritura pública del 23 de septiembre de 1987, por la cual se constituyó la compañía, que ha procedido a cambiar su 

denominación, aumentar su capital, y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.:* DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de 

todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañia que hoy cambia su 

denominación, aumenta su capital y reforma su estatuto. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura pública se publique por una sola vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de GUAYAQUIL. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

Dr. Luis Cabezas Parrales 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

  

Exp. No. 44854



e,
 

4 

A. 
Queda inscrita esta Resolución a foja 75.837, número 21.168 del 

/ 
Registro Mercantil y anotada bajo el número 33.045 del Renertorio.- 

A 

Guayaquil, diez y siete “de Noviembre de mil novecientos noventa y 
     

   

siete.- El Registrador Mercantil. 

  

LO 
AB. MECYOR miGu Á ALCIVAR ANDAR 
Me gisvador Mercany antén Guayaquil 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 44.027 del 

4 
del mismo Registro de - 

“atez 

is 

Registro Mercantil de 1.987 Í y, 24.325 

1.089,/a1 margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, 
Xx -— 

y siete de Noviembre de mil novecientos noventa y siete.- El    
   

   
trador Mercantil.- 

ZA. MICTOR MIGUEL ALZÍVAR A 
  

 


